^a Al., potestatis.

^b Al., de Ægypto.

^c Al. deest nudata.

^d Al. deest et quod infirmum est Dei fortius est hominibus.

^e Al., nece.

^f Al., nece.

^g Al. deest videlicet

Christum crucifixum, Judæis quidem scandalum, gentibus autem stultitiam (I Cor. 1, 23). Porro in duobus filiis maximo et minimo illi sunt figurati, de quibus subæquenter addidit: *Ipsis autem vocatis Judæis et gentibus Christum Dei virtutem et Dei sapientiam, quia quod stultum est Dei sapientius est hominibus, et quod infirmum est Dei fortius est hominibus.* Qui unum idemque ambo sacramentum jam præteritæ atque transactæ dominicæ passionis quasi unum pallium a tergo portant, et nudi aem patris neque intuentur, quia in Christi^e necem non consentiunt, et tamen honorant velamento, tanquam scientes unde sint nati, ut essent filii misericordiæ qui fuerant in prima nativitate filii iræ. Medius autem filius, id est, populus Judæorum, qui ideo medius est, quia nec primatum apostolorum tenuit, nec ultimus in gentibus credidit, vidit nuditatem patris, quia consensit in^f necem Christi. Bene autem dicitur de duobus illis quod faciebatur aversis verecunda patris velaverint, velut quibus factum soeleratæ vineæ displicuerit: quæ^g videlicet vinea, id est, gens Judæa, quantum a nobilitate paterna^h degeneraverit, tempore dominicæ passionis mystice signatum est, cum sitiienti in cruce Domino acetum pro vino obtulit; sitiiebat enim ille fidem ac dilectionem gentis ejusdem, sed illa pro suavitate fidei, ac fervore dilectionis, acredine illum odii atque infidelitatis potavit.

Evigilans autem Noe ex vino, cum didicisset quæ fecerat ei filius suus minor, ait: Maledictus Chanaam, servus servorum erit fratribus suis. Evigilans ex vino Noe progeniem ejus a qua irrisus est maledicit; eos vero qui se ut patrem honorare benedictione debita remunerat; et Dominus juxta vocem psalmi (Psal. III, 6) cum dormisset in morte, ac resurgeret immortalis, percussit omnes adversantes sibi sine causa, dentesque peccatorum contrivit; super populum vero suum benedictionem perpetuæ salutis profudit. Non solum autem Chanaam maledictioni, sed etiam servitio fratrum suorum subicitur. Quid est enim aliud hodie gens ipsa, nisi quædamⁱ scriptionaria Christianorum, bajulans legem et prophetas ad testimonium assertionis Ecclesiæ, ut nos honoremus per sacramentum quod^j nuntiat illa per litteram.

Dixitque: Benedictus Dominus Deus Sem; sit Chanaam servus ejus. Diximus in Sem primogenito^k filio Noe primitivam Ecclesiam, quæ ex Israelitico populo collecta est, in Japheth minimo filio electionem gentium quæ secuta est esse designatam; unde et recte dicitur: